РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРГИЗСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Дума сельского поселения

Третьего созыва

 Восемнадцатая сессия

Решение

28.04.2014 года                                          п. Таргиз                                                           № 59

О внесении изменений и

дополнений в Устав Таргизского

муниципального образования

В целях приведения Устава Таргизского муниципального образования в соответствие с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24,41,43, Устава Таргизского муниципального образования, Дума Таргизского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.Внести изменения и дополнения, в Устав Таргизского муниципального образования (Прилагается).

2.Администрации Таргизского муниципального образования обеспечить осуществление государственной регистрации настоящего решения и его официального опубликование в средствах массовой информации.

3.Установить, что Устав с внесёнными изменениями вступает в силу с момента их государственной регистрации и опубликования (обнародования) в средствах массовой информации.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Таргизского муниципального образования Киндрачука В.М.

Глава Таргизского

муниципального образования                                                                           В.М.Киндрачук

Депутаты Думы Таргизского муниципального образования:

1.Бурова О.В.                                                   6.Мутовина Е.А.

2.Ёвенко В.В.                                                   7.Новикова Т.В.

3.Зарыпова Н.Н.                                              8. Орехова Н.Г.

4.Колокольцова Г.П.                                       9. Чупахина О.И.

5.Левинца Т.П.                                                10.Шумейко Т.И.

                                                                                 Приложение к решению Думы Таргизского

                                                                                 муниципального образования

                                                                                 от 28.04.2014 года  №  59

Изменения и дополнения в Устав Таргизского муниципального образования

Дополнить  статью 6 пунктом 38 следующего содержания:

    - 38) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.

Внести изменения  : п. 3 статьи 8  Устава  изложить в следующей редакции:

Новая редакция:

 -3)создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также  осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

Пункт 11 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции :

  -«организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений»;
   - В пункте 3.1. статьи 12 Устава слова: «(за исключением представительного органа муниципального  района, городского округа с численностью 20 и более депутатов)» исключить.

     -  пункт 6.статьи 23 Устава изложить в следующей редакции:

Новая редакция:

   - 6) Дума Поселения не обладает правами юридического лица.

   - В части 2.1 статьи 28 Устава слово «осуществляющих» заменить словом «осуществляющего»

   - В части 19.1 статьи 29 Устава слово «должны» заменить словом «должен»;

  - В пункте 13 части 7 статьи 36 Устава  слова «, организация освещения улиц и установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов» исключить;

    - дополнить статью 40  пунктом  7 следующего содержания

    -7.Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской  и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат экспертизе, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Иркутской области.

  - дополнить  статью 45 пунктом 2 следующего содержания:

   2.Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается, принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно – распорядительные органы местного самоуправления или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трёхдневный срок, а представительные органы местного самоуправления – не позднее трёх дней со дня принятия ими решения.

   - В части 3 статьи 54 Устава слова « на  очередной финансовый год» исключить

   -название  статьи 62 Устава изложить в следующей редакции:

Новая редакция:

Закупки для обеспечения муниципальных нужд

    - пункт 1 статьи 62 Устава изложить в следующей редакции:

Новая редакция:

1.Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

     - дополнить  статью 71 часть 2 Устава пунктом 5 следующего содержания:

5) допущение главой муниципального образования, местной администрацией, иными органами и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению  межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.

Глава Таргизского

муниципального образования                                                                         В.М.Киндрачук